Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento competente, solicitando limpeza e

desobstrução das bocas de lobo na Estrada Municipal José Benedito Berthoud.

REQUERIMENTO N° 1260/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO LIMPEZA E
DESOBSTRUÇÃO DAS BOCAS DE LOBO NA ESTRADA MUNICIPAL
JOSÉ BENEDITO BERTHOUD.

PROTOCOLO GERAL N° 1508/2016
Data: 28/07/2016 - Horário: 09:55

11 111

111111

APROVADO
AGCL Luid

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a falta de manutenção na limpeza das bocas de Lobo na estrada bem como a

obstrução das bocas de lobo que estão cobertas pelo acumulo de lixo e de terra.Trazendo riscos

de alagamentos quando chove e demais riscos à saúde dos moradores.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento competente, solicitando limpeza e desobstrução das bocas de lobo na Estrada

Municipal José Benedito Berthoud.

Pindamonhangaba, 01 de Agosto de 2016.

Professor Osv 	acedo Negrão

V•re dor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1